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5 Mayıs 2023 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, Nisan ayında hafifçe toparlandı 
 
FAO Gıda Fiyatları, Nisan ayında, Mart ayına göre %0,6 (0,8 puan) olarak artış göstererek 127,2 puan 
oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %19,7 (31,2 puan) düşüş gösterdi. Nisan ayında FAO 
Gıda Fiyat Endeksi’ndeki hafif toparlanma, şeker fiyat endeksindeki hızlı artışın yanı sıra et fiyat 
endeksindeki yükselişten kaynaklanırken; tahıl, süt ve bitkisel yağ fiyat endeksleri düşüş göstermeye 
devam etti. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Nisan ayında, Mart ayına göre %1,7 (2,4 puan) düşüş göstererek 136,1 puan oldu 
ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %19,8 (33,5 puan) düşüş gösterdi. Tüm tahılların uluslararası 
fiyatlarındaki düşüş; aylık bazda pirinç fiyatlarındaki artıştan daha fazla gerçekleşti. Uluslararası 
buğday fiyatları, Rusya Federasyonu ve Avustralya'daki yüksek ihraç edilebilirlik nedeniyle Nisan 
ayında %2,3 düşüş göstererek Temmuz 2021'den bu yana en düşük seviyesine geriledi. Avrupa'daki 
elverişli hasat koşulları ve Nisan ayı sonunda Ukrayna tahıllarının, ayın başlarında Ukrayna'dan tahıl 
ithalatına kısıtlamalar getiren Avrupa Birliği ülkelerinden geçişine izin veren bir anlaşma da 
piyasalardaki genel olarak daha yumuşak havayı destekledi. Uluslararası mısır fiyatları da Nisan 
ayında %3,2 düşüş gösterdi; bunun başlıca nedeni, hasadın devam etmesi ve olumlu beklentilerin 
Brezilya'da rekor bir üretime işaret etmesi ve Güney Amerika'daki mevsimsel arzın artış 
göstermesiydi. Uluslararası arpa ve sorgum fiyatları da; sırasıyla %4,3 ve %0,3 oranında düşüş 
göstererek, zayıf küresel talep ve uluslararası mısır ve buğday piyasalarındaki zayıflığın yayılmasını 
yansıtıyor. Uluslararası pirinç fiyatları; Nisan ayında Asyalı alıcıların yaptıkları satışlarla artış gösterdi. 
Sonuç olarak, pirinç ihracat kotaları Mart 2023'te kaydettikleri düşüşlerin çoğunu tersine çevirdi. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Nisan ayında, Mart ayına göre %1,3 (1,8 puan) düşüş göstererek 130,0 
puan oldu ve son beş aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü. Fiyat endeksinde devam eden 
düşüş, istikrarlı uluslararası palmiye yağı fiyatları ile düşük soya, kolza ve ayçiçek yağı fiyatlarının 
birleşik etkisini yansıtıyordu. Mart ayındaki kısa süreli toparlanmanın ardından, uluslararası palm yağı 
fiyatları, önemli ithalatçı ülkelerden gelen cansız ithalat talebinden kaynaklanan aşağı yönlü baskı, 
önde gelen üreticilerin nispeten sınırlı arzının desteğiyle dengelendiğinden, Nisan ayında hiç değişim 
göstermedi. Uluslararası soya yağı fiyatları; Arjantin'deki keskin bir şekilde düşük üretim 
beklentilerine rağmen, Brezilya'daki potansiyel olarak rekor soya fasulyesi mahsulünden 
kaynaklanan mevsimsel hasat baskısının ağırlığı altında düşüşünü sürdürdü. Uluslararası kolza 
tohumu ve ayçiçek yağının fiyatları da düşüş göstermeye devam etti ve bol miktarda küresel ihraç 
edilebilir arzın desteğiyle desteklendi. 

  
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Nisan ayında, Mart ayına göre %1,7 (2,2 puan) düşüş göstererek 124,6 
puan oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %15,1 (22,1 puan) düşüş gösterdi. Uluslararası süt 
tozu fiyatları Nisan ayında; esasen kalıcı durgun küresel ithalat talebinin etkisiyle desteklenerek son 
on aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü. Çin'in artan alımları ve Yeni Zelanda'dan gelen 
mevsimsel olarak azalan arz, uluslararası tam yağlı süt tozu fiyatlarında potansiyel olarak daha sert 
bir düşüşü önlerken, Batı Avrupa'dan artan mevcut arz, yağsız süt tozu fiyatları üzerinde daha fazla 
aşağı yönlü baskı oluşturdu. Peynir fiyatları da, özellikle mevsimsel olarak artan süt üretimi nedeniyle 
daha fazla sütün peynir üretimine yönlendirildiği Batı Avrupa'daki bol ihracat imkânlarını yansıtarak 
düşüş gösterdi. Artan arzlar genellikle yakın ve uzun vadeli teslimatlar için artan ithalat talebini 
karşılamaya yeterli olduğundan, uluslararası tereyağı fiyatları büyük ölçüde sabit kaldı. 
 
FAO Et Fiyatları, Nisan ayında, Mart ayına göre %1,3 (1,5 puan) artış göstererek 114,5 puan oldu ve 
bir önceki yılın aynı dönemine göre %6,1 (7,4 puan) düşüş gösterdi. Uluslararası domuz eti fiyatları 
Nisan ayında, Asya ülkelerinin artan ithalat alımları ve yüksek üretim maliyetleri ve hayvan sağlığı 
sorunları nedeniyle birçok önde gelen ihracatçıda devam eden arz kısıtlamaları nedeniyle en çok 
yükselen oldu. Asya'dan ithalat talebinin artması ve birçok bölgede yaygın kuş gribi salgınlarından 
kaynaklanan arz kısıtlamalarının devam etmesi nedeniyle uluslararası kanatlı hayvan eti fiyatları, son 
dokuz aydan beri devam eden düşüşün ardından tekrardan toparlandı. Uluslararası büyükbaş 
hayvan eti fiyatları da, özellikle ABD'de kesimlik sığır arzındaki düşüşe tepki olarak arttı.  
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Okyanusya'dan artan ihracat olanakları Asya ve Orta Doğu ülkelerinin artan ithalatına neredeyse 
denk geldiği için küçükbaş hayvan eti fiyatları büyük ölçüde sabit kaldı. 
 
FAO Şeker Fiyatları, Nisan ayında, Mart ayına oranla %17,6 (22,4 puan) artış göstererek 149,4 puan 
oldu ve Ekim 2011'den beri en yüksek seviyesine ulaştı. Fiyatlardaki artış, Tayland ve AB'deki 
beklenenden düşük çıktıların yanı sıra Hindistan ve Çin için üretim tahminlerinde daha fazla aşağı 
yönlü revizyon yapılmasının ardından 2022/23 sezonunda daha sıkı küresel arzlara ilişkin artan 
endişelerle ilgiliydi. Brezilya'da 2023 şeker kamışı hasadı için olumlu görünüme rağmen, ortalamanın 
üzerindeki yağışlar nedeniyle hasadın yavaş başlaması fiyatlara ek destek sağladı. Yüksek 
uluslararası ham petrol fiyatları ve Brezilya realinin ABD doları karşısında güçlenmesi de uluslararası 
şeker fiyatlarındaki genel artışa katkıda bulundu. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


